
Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2012 35ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102012010900035

Considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir registro de alimentos e bebida importado,
revalidação de registro, registro de alimentos e bebidas.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 14612
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
APLACOM - ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E COMERCIO LT-
DA 6.01998-5
INULINA, L ACIDOPHILUS, L CASEI RHAMNOSUS,
L CASEI SHIROTA, B LONGUM, L PARACASEI E
B BIFIDUM EM CAPSULA ESTADOS UNIDOS
25004.110003/2011-62 000000000
PLASTICO 01 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
VITAL TOTAL
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
MEISSEN PRODUTOS NATURAIS LTDA 5.00294-8
GUARANA EM CAPSULAS COTIA/SP
25004.005012/90 5.0294.0008.001-5
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
MARINGA
437 Revalidação de Registro
Em desacordo com a Legislação vigente
VIDA FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NA-
TURAIS 6.05426-4
FORMULA INFANTIL COM ACIDOS GRAXOS, VITAMINAS E
MINERAIS PARA LACTENTES SOROCABA/SP
25004.360178/2009-11 000000000
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS
NUTRIBAY 1 / LACTIL 1 / PREMILK 1 / NEOVIT 1
VIDA FORTE / NANOVIT 1 / NEOLACTIS 1
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE No- 32, DE 6 DE JANEIRO DE 2012

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011.

Considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei No-

6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei No- 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Deferir os registros e as petições dos produtos de
higiene pessoal, cosméticos e perfumes, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
COSMED INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS E MEDICAMENTOS
S.A. 2.00003-8
CONCEPT COLORAÇÃO CREME MIX VERMELHO
VERMELHO 25351.696914/2011-99 2.0003.0534.001-9
TABOÃO DA SERRA/SP 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA

CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CONCEPT COLORAÇÃO CREME MIX
NEUTRO 25351.696922/2011-52 2.0003.0535.001-4
TABOÃO DA SERRA/SP 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CONCEPT COLORAÇÃO CREME MIX
AZUL 25351.696922/2011-52 2.0003.0535.002-2
TABOÃO DA SERRA/SP 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CONCEPT COLORAÇÃO CREME MIX
VIOLETA 25351.696922/2011-52 2.0003.0535.003-0
TABOÃO DA SERRA/SP 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CONCEPT COLORAÇÃO CREME MIX
AMARELO 25351.696922/2011-52 2.0003.0535.004-9
TABOÃO DA SERRA/SP 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CONCEPT COLORAÇÃO CREME MIX
VERDE 25351.696922/2011-52 2.0003.0535.005-7
TABOÃO DA SERRA/SP 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CONCEPT COLORAÇÃO CREME MIX
LARANJA 25351.696922/2011-52 2.0003.0535.006-5
TABOÃO DA SERRA/SP 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
ELCA COSMÉTICOS LTDA 2.02468-9
MAC MINERALIZE CHARGED WATER CLEANSER
25351.695306/2011-71 2.2468.0834.001-1
CANADÁ 01/2017

COMERCIAL 30 Meses
2010257 LOÇÃO DE LIMPEZA FACIAL EXCETO PARA PELE
ACNÉICA (ALCOÓLICAS OU NÃO,
EMULSIONADAS OU NÃO, INCLUINDO OS "LEITES")
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
MAC MINERALIZE CHARGED WATER FACE AND BODY LO-
TION
25351.695340/2011-83 2.2468.0835.001-5
Expediente: 976441111 01/2017
COMERCIAL 30 Meses
2010253 LOÇÃO PARA O CORPO SEM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE E COM FINALIDADE EX
CLUSIVA DE HIDRATAÇÃO E/OU REFRESCÂNCIA (ALCOÓ-
LICAS OU NÃO, EMULSIONADAS OU N
ÃO, INCLUINDO OS "LEITES")
TUBO PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
FLORA PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA S.A 2.04470-6
DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL ON FRANCIS
HYDRATTA MEN PROTEÇÃO INTENSIVA
25351.684815/2011-19 2.4470.0078.001-7
LUZIÂNIA/GO 01/2017
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020036 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE / ANTIPERS-
PIRANTE AXILAR (PERFUMADOS OU
NÃO, SOB A FORMA DE LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO OU
AEROSSOL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
INDUSTRIAL E COMERCIAL BELLA PLUS LTDA 2.03203-8
ÁPKER ATIVADOR DE GUANIDINA
25351.603073/2011-78 2.3203.0213.001-7
SÃO PAULO/SP 01/2017
PROFISSIONAL 24 Meses
2020150 ALISANTE PARA CABELOS (CREME OU GEL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
FLUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LVMH PARFUMS ET COSMETIQUES DO BRASIL S/A. 2.02640-
0
BELLA BAMBA - A 3D BRIGHTENING PINK FACE POWDER
PEARLIZED RED/PINK 25351.611601/2011-30 2.2640.0766.001-4
ESTADOS UNIDOS 01/2017
COMERCIAL 36 Meses
2010273 BLUSH PÓ SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA
(COMPACTADO OU NÃO)
ESTOJO DE CARTOLINA
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PO COMPACTO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
CORALISTA - A RIO PLEASURE...FACE POWDER
PINK 25351.611604/2011-17 2.2640.0767.001-1
ESTADOS UNIDOS 01/2017
COMERCIAL 36 Meses
2010273 BLUSH PÓ SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA
(COMPACTADO OU NÃO)
ESTOJO DE CARTOLINA
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PO COMPACTO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
MARY KAY DO BRASIL LTDA 2.02547-0
MARY KAY MINERAL EYE COLOR MATTE-1
ALMOND 25351.686446/2011-60 2.2547.0291.001-8
Expediente: 963689117 01/2017



Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2012 35ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102012010900035

Considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir registro de alimentos e bebida importado,
revalidação de registro, registro de alimentos e bebidas.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 14612
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
APLACOM - ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E COMERCIO LT-
DA 6.01998-5
INULINA, L ACIDOPHILUS, L CASEI RHAMNOSUS,
L CASEI SHIROTA, B LONGUM, L PARACASEI E
B BIFIDUM EM CAPSULA ESTADOS UNIDOS
25004.110003/2011-62 000000000
PLASTICO 01 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
VITAL TOTAL
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
MEISSEN PRODUTOS NATURAIS LTDA 5.00294-8
GUARANA EM CAPSULAS COTIA/SP
25004.005012/90 5.0294.0008.001-5
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
MARINGA
437 Revalidação de Registro
Em desacordo com a Legislação vigente
VIDA FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NA-
TURAIS 6.05426-4
FORMULA INFANTIL COM ACIDOS GRAXOS, VITAMINAS E
MINERAIS PARA LACTENTES SOROCABA/SP
25004.360178/2009-11 000000000
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS
NUTRIBAY 1 / LACTIL 1 / PREMILK 1 / NEOVIT 1
VIDA FORTE / NANOVIT 1 / NEOLACTIS 1
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE No- 32, DE 6 DE JANEIRO DE 2012

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011.

Considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei No-

6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei No- 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Deferir os registros e as petições dos produtos de
higiene pessoal, cosméticos e perfumes, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
COSMED INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS E MEDICAMENTOS
S.A. 2.00003-8
CONCEPT COLORAÇÃO CREME MIX VERMELHO
VERMELHO 25351.696914/2011-99 2.0003.0534.001-9
TABOÃO DA SERRA/SP 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA

CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CONCEPT COLORAÇÃO CREME MIX
NEUTRO 25351.696922/2011-52 2.0003.0535.001-4
TABOÃO DA SERRA/SP 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CONCEPT COLORAÇÃO CREME MIX
AZUL 25351.696922/2011-52 2.0003.0535.002-2
TABOÃO DA SERRA/SP 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CONCEPT COLORAÇÃO CREME MIX
VIOLETA 25351.696922/2011-52 2.0003.0535.003-0
TABOÃO DA SERRA/SP 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CONCEPT COLORAÇÃO CREME MIX
AMARELO 25351.696922/2011-52 2.0003.0535.004-9
TABOÃO DA SERRA/SP 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CONCEPT COLORAÇÃO CREME MIX
VERDE 25351.696922/2011-52 2.0003.0535.005-7
TABOÃO DA SERRA/SP 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
CONCEPT COLORAÇÃO CREME MIX
LARANJA 25351.696922/2011-52 2.0003.0535.006-5
TABOÃO DA SERRA/SP 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
ELCA COSMÉTICOS LTDA 2.02468-9
MAC MINERALIZE CHARGED WATER CLEANSER
25351.695306/2011-71 2.2468.0834.001-1
CANADÁ 01/2017

COMERCIAL 30 Meses
2010257 LOÇÃO DE LIMPEZA FACIAL EXCETO PARA PELE
ACNÉICA (ALCOÓLICAS OU NÃO,
EMULSIONADAS OU NÃO, INCLUINDO OS "LEITES")
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
MAC MINERALIZE CHARGED WATER FACE AND BODY LO-
TION
25351.695340/2011-83 2.2468.0835.001-5
Expediente: 976441111 01/2017
COMERCIAL 30 Meses
2010253 LOÇÃO PARA O CORPO SEM AÇÃO FOTOPROTE-
TORA DA PELE E COM FINALIDADE EX
CLUSIVA DE HIDRATAÇÃO E/OU REFRESCÂNCIA (ALCOÓ-
LICAS OU NÃO, EMULSIONADAS OU N
ÃO, INCLUINDO OS "LEITES")
TUBO PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
FLORA PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA S.A 2.04470-6
DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL ON FRANCIS
HYDRATTA MEN PROTEÇÃO INTENSIVA
25351.684815/2011-19 2.4470.0078.001-7
LUZIÂNIA/GO 01/2017
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020036 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE / ANTIPERS-
PIRANTE AXILAR (PERFUMADOS OU
NÃO, SOB A FORMA DE LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO OU
AEROSSOL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
INDUSTRIAL E COMERCIAL BELLA PLUS LTDA 2.03203-8
ÁPKER ATIVADOR DE GUANIDINA
25351.603073/2011-78 2.3203.0213.001-7
SÃO PAULO/SP 01/2017
PROFISSIONAL 24 Meses
2020150 ALISANTE PARA CABELOS (CREME OU GEL)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
FLUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
USO PROFISSIONAL
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
LVMH PARFUMS ET COSMETIQUES DO BRASIL S/A. 2.02640-
0
BELLA BAMBA - A 3D BRIGHTENING PINK FACE POWDER
PEARLIZED RED/PINK 25351.611601/2011-30 2.2640.0766.001-4
ESTADOS UNIDOS 01/2017
COMERCIAL 36 Meses
2010273 BLUSH PÓ SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA
(COMPACTADO OU NÃO)
ESTOJO DE CARTOLINA
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PO COMPACTO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
CORALISTA - A RIO PLEASURE...FACE POWDER
PINK 25351.611604/2011-17 2.2640.0767.001-1
ESTADOS UNIDOS 01/2017
COMERCIAL 36 Meses
2010273 BLUSH PÓ SEM FINALIDADE FOTOPROTETORA
(COMPACTADO OU NÃO)
ESTOJO DE CARTOLINA
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PO COMPACTO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
MARY KAY DO BRASIL LTDA 2.02547-0
MARY KAY MINERAL EYE COLOR MATTE-1
ALMOND 25351.686446/2011-60 2.2547.0291.001-8
Expediente: 963689117 01/2017



Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 201236 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102012010900036

COMERCIAL 3 Ano(s)
2010080 SOMBRA PARA AS PÁLPEBRAS (COMPACTA OU
NÃO)
BANDEJA DE ALUMINIO
ESTOJO DE PLASTICO
PO COMPACTO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
MARY KAY MINERAL EYE COLOR MATTE-1
GINGER FLOWER 25351.686446/2011-60 2.2547.0291.002-6
Expediente: 963689117 01/2017
COMERCIAL 3 Ano(s)
2010080 SOMBRA PARA AS PÁLPEBRAS (COMPACTA OU
NÃO)
BANDEJA DE ALUMINIO
ESTOJO DE PLASTICO
PO COMPACTO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
MARY KAY MINERAL EYE COLOR MATTE-1
GOLDEN VANILLA 25351.686446/2011-60 2.2547.0291.003-4
Expediente: 963689117 01/2017
COMERCIAL 3 Ano(s)
2010080 SOMBRA PARA AS PÁLPEBRAS (COMPACTA OU
NÃO)
BANDEJA DE ALUMINIO
ESTOJO DE PLASTICO
PO COMPACTO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
MARY KAY MINERAL EYE COLOR MATTE-1
LAVENDER FOG 25351.686446/2011-60 2.2547.0291.004-2
Expediente: 963689117 01/2017
COMERCIAL 3 Ano(s)
2010080 SOMBRA PARA AS PÁLPEBRAS (COMPACTA OU
NÃO)
BANDEJA DE ALUMINIO
ESTOJO DE PLASTICO
PO COMPACTO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
MARY KAY MINERAL EYE COLOR MATTE-1
TENDER TAUPE 25351.686446/2011-60 2.2547.0291.005-0
Expediente: 963689117 01/2017
COMERCIAL 3 Ano(s)
2010080 SOMBRA PARA AS PÁLPEBRAS (COMPACTA OU
NÃO)
BANDEJA DE ALUMINIO
ESTOJO DE PLASTICO
PO COMPACTO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
MTRADING COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTACAO LTDA
2.03351-9
FRESH'N SOFT" MENDIX
25351.540025/2011-12 2.3351.0012.001-9
TURQUIA 01/2017
COMERCIAL 36 Meses
2020390 LENÇO UMEDECIDO PARA HIGIENE INFANTIL
SACO PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LENCO TECIDO NAO TECIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
PATY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME 2.04431-1
MATIZADOR BLOND YOU KERAFIOS
GELO 25351.688650/2011-31 2.4431.0037.001-2
RIO DE JANEIRO/RJ 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA

CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
MATIZADOR BLOND YOU KERAFIOS
METAL AZULADO 25351.688650/2011-31 2.4431.0037.002-0
RIO DE JANEIRO/RJ 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
MATIZADOR BLOND YOU KERAFIOS
ROSADO 25351.688650/2011-31 2.4431.0037.003-9
RIO DE JANEIRO/RJ 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
MATIZADOR BLOND YOU KERAFIOS
DESAMARELADOR 25351.688650/2011-31 2.4431.0037.004-7
RIO DE JANEIRO/RJ 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
MATIZADOR BLOND YOU KERAFIOS
PÉROLA 25351.688650/2011-31 2.4431.0037.005-5
RIO DE JANEIRO/RJ 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
MATIZADOR BLOND YOU KERAFIOS
AREIA 25351.688650/2011-31 2.4431.0037.006-3
RIO DE JANEIRO/RJ 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
MATIZADOR BLOND YOU KERAFIOS
PÊSSEGO 25351.688650/2011-31 2.4431.0037.007-1
RIO DE JANEIRO/RJ 01/2017
PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
MATIZADOR BLOND YOU KERAFIOS
CARAMELO 25351.688650/2011-31 2.4431.0037.008-1
RIO DE JANEIRO/RJ 01/2017

PROFISSIONAL 36 Meses
2020122 TINTURA PERMANENTE (LÍQUIDO, GEL, CREME OU
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
SHISEIDO DO BRASIL LTDA. 2.03114-0
BAREMINERALS TINTED SPF 25 MINERAL VEIL
TINTED 25351.686538/2011-17 2.3114.0204.001-0
ESTADOS UNIDOS 01/2017
COMERCIAL 36 Meses
2021016 PÓ FACIAL SOLTO COM FINALIDADE FOTOPROTE-
TORA DA PELE
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PO SECO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
SHISEIDO THE MAKEUP DUAL BALANCING FOUNDATION
I20 25351.693702/2011-04 2.3114.0205.001-6
ESTADOS UNIDOS 01/2017
COMERCIAL 48 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
SHISEIDO THE MAKEUP DUAL BALANCING FOUNDATION
I40 25351.693702/2011-04 2.3114.0205.002-4
ESTADOS UNIDOS 01/2017
COMERCIAL 48 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
SHISEIDO THE MAKEUP DUAL BALANCING FOUNDATION
I60 25351.693702/2011-04 2.3114.0205.003-2
ESTADOS UNIDOS 01/2017
COMERCIAL 48 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
SHISEIDO THE MAKEUP DUAL BALANCING FOUNDATION
B20 25351.693702/2011-04 2.3114.0205.004-0
ESTADOS UNIDOS 01/2017
COMERCIAL 48 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
SHISEIDO THE MAKEUP DUAL BALANCING FOUNDATION
B40 25351.693702/2011-04 2.3114.0205.005-9
ESTADOS UNIDOS 01/2017
COMERCIAL 48 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
SHISEIDO THE MAKEUP DUAL BALANCING FOUNDATION
B60 25351.693702/2011-04 2.3114.0205.006-7
ESTADOS UNIDOS 01/2017



Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2012 37ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102012010900037

COMERCIAL 48 Meses
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE VIDRO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
AURAQUIMICA INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS E ALIMEN-
TOS LTDA-ME 2.05011-7
REPEDEN INFANTIL REPELENTE SPRAY
25351.696852/2011-00 2.5011.0007.001-1
NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE 01/2017
COMERCIAL 24 Meses
2020320 REPELENTE DE INSETOS
FRASCO DE POLIETILENO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO HIDROALCOOLICA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
REPEDEN FAMÍLIA REPELENTE SPRAY
25351.696898/2011-35 2.5011.0008.001-5
NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE 01/2017
COMERCIAL 24 Meses
2020320 REPELENTE DE INSETOS
FRASCO DE POLIETILENO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO HIDROALCOOLICA
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
BAYONNE COSMETICOS LTDA. 2.02288-6
BATOM FILTRO SOLAR + SPHINGOCERYL WAX RACCO
AMANDA (LARANJA ENVELHECIDO) 25351.634895/2011-10
2.2288.0232.001-9
CURITIBA/PR 01/2017
COMERCIAL 36 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
TUBO PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
BATOM FILTRO SOLAR + SPHINGOCERYL WAX RACCO
ANDRESSA (MARROM ACOBREADO) 25351.634895/2011-10
2.2288.0232.002-7
CURITIBA/PR 01/2017
COMERCIAL 36 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
TUBO PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
BATOM FILTRO SOLAR + SPHINGOCERYL WAX RACCO
ETYANE (CASTANHO) 25351.634895/2011-10 2.2288.0232.003-5
CURITIBA/PR 01/2017
COMERCIAL 36 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
TUBO PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
BATOM FILTRO SOLAR + SPHINGOCERYL WAX RACCO
NICOLLE (ROSA ANTIGO) 25351.634895/2011-10
2.2288.0232.004-3
CURITIBA/PR 01/2017

COMERCIAL 36 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
TUBO PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
BATOM FILTRO SOLAR + SPHINGOCERYL WAX RACCO
TATHYA (MARROM CLARO) 25351.634895/2011-10
2.2288.0232.005-1
CURITIBA/PR 01/2017
COMERCIAL 36 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
TUBO PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
DAHUER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA
2.01563-9
ANASOL PROTETOR SOLAR BASE FPS 30 MÉDIA -
DAHUER
BEGE MÉDIA 25351.684521/2011-07 2.1563.0096.001-0
BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC 01/2017
COMERCIAL 3 Ano(s)
2021028 BASE LÍQUIDA FACIAL OU CORPORAL COM FINA-
LIDADE FOTOPROTETORA
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LOCAL FRESCO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
ESTAÇÃO Y INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LT-
DA. 2.03223-7
SABONETE LÍQUIDO ÍNTIMO MENTA K GEL
25351.679521/2011-13 2.3223.0074.001-9
SÃO PAULO/SP 01/2017
COMERCIAL 24 Meses
2021019 SABONETE DE USO ÍNTIMO
FRASCO PLASTICO PEAD
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
PROCOSA PRODUTOS DE BELEZA LTDA 2.00070-9
VICHY LIFTACTIV SERUM 10
25351.612398/2011-63 2.0070.3732.001-5
FRANÇA 01/2017
COMERCIAL 36 Meses
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE VIDRO GOTEJADOR
CARTUCHO DE CARTOLINA
EMULSAO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHISEIDO DO BRASIL LTDA. 2.03114-0
BAREMINERALS SPF 30 NATURAL SUNSCREEN MEDIUM
25351.686511/2011-83 2.3114.0206.001-1
ESTADOS UNIDOS 01/2017
COMERCIAL 36 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
PO SECO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
XIKSIS INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA ME 2.04435-6
GEL CREME ELIXIR REVIGORANTE NOITE DR. BOTSARIS -
PIERRE ALEXANDER
25351.675298/2011-07 2.4435.0005.001-5
TABOÃO DA SERRA/SP 01/2017

COMERCIAL 36 Meses
2020221 CREME OU LOÇÃO PARA O ROSTO COM FOTOPRO-
TETOR DA PELE E/ou COM OUTRAS
FINALIDADES ALÉM DA HIDRATAÇÃO (PERFUMADOS OU
NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE VIDRO
CAIXA DE CARTOLINA
GEL CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
COLGATE PALMOLIVE INDUSTRIAL LTDA 2.04970-3
SORRISO XTREME WHITE
25351.244701/2011-95 2.4970.0276.002-8
SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP 06/2016
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020022 DENTIFRÍCIO ANTICÁRIE (LÍQUIDO, GEL, CREME,
SÓLIDO)
BISNAGA DE ALUMINIO / PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
PASTA DENTIFRICIA
239 Inclusão de Acondicionamento Para Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
DEVINTEX COSMÉTICOS LTDA 2.02959-4
SALON LINE PROFESSIONAL CREME ALISANTE HENNA SU-
PER
25351.102000/2010-99 2.2959.0174.002-0
SÃO PAULO/SP 05/2015
PROFISSIONAL 36 Meses
2020150 ALISANTE PARA CABELOS (CREME OU GEL)
POTE DE PLASTICO
SHRINK
CREME
239 Inclusão de Acondicionamento Para Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
ELZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA
2.01236-1
SHAMPOO SOFT HAIR
BORGONHA 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.004-5
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
CATANHO CLARO 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.005-3
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
CASTANHO MÉDIO 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.006-1
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
CASTANHO ESCURO 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.007-1
BELO HORIZONTE/MG 12/2014



Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 201238 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102012010900038

COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
LOURO CLARO 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.008-8
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
LOURO MÉDIO 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.009-6
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
LOURO ESCURO 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.010-1
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
COBRE CLARO 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.011-8
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
COBRE MÉDIO 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.012-6
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
COBRE ESCURO 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.013-4
BELO HORIZONTE/MG 12/2014

COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
VERMELHO CLARO 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.014-2
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
VERMELHO MÉDIO 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.015-0
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
VERMELHO ESCURO 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.016-9
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
VERMELHO RUBI CLARO 25351.235967/2004-93
2.1236.0102.017-7
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
VERMELHO RUBI MÉDIO 25351.235967/2004-93
2.1236.0102.018-5
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
VERMELHO RUBI ESCURO 25351.235967/2004-93
2.1236.0102.019-3
BELO HORIZONTE/MG 12/2014

COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
VIOLETA AZULADO CLARO 25351.235967/2004-93
2.1236.0102.020-7
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
VIOLETA AZULADO MÉDIO 25351.235967/2004-93
2.1236.0102.021-5
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
VIOLETA AZULADO ESCURO 25351.235967/2004-93
2.1236.0102.022-3
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
PRETO CLARO 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.023-1
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
PRETO MÉDIO 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.024-1
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
PRETO ESCURO 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.025-8
BELO HORIZONTE/MG 12/2014



Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2012 39ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102012010900039

COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
SHAMPOO SOFT HAIR
GRAFIT 25351.235967/2004-93 2.1236.0102.026-6
BELO HORIZONTE/MG 12/2014
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020123 XAMPU COLORANTE/TONALIZANTE (LÍQUIDO,
GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
RÓTULO APROVADO COM CORREÇÕES.
INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMESTICOS NATURA LTDA
2.00567-7
NATURA UNA BATOM INTENSO FPS 15
ROSA 7 25351.715896/2009-97 2.0567.1232.024-1
CAJAMAR/SP 02/2015
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NATURA UNA BATOM INTENSO FPS 15
CORAL 4 25351.715896/2009-97 2.0567.1232.025-1
CAJAMAR/SP 02/2015
COMERCIAL 24 Meses
2021029 BATOM COM FINALIDADE FOTOPROTETORA (LÍ-
QUIDO, CREME OU SÓLIDO)
ESTOJO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
231 Inclusão de Tonalidade de Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
NOBILE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E BENEFICIAMENTO LTDA
2.03585-8
BLOQUEADOR SOLAR SKINBLOCK EXTREME FPS 60
DERMS
25351.186365/2007-48 2.3585.0042.002-7
SAO BERNARDO DO CAMPO/SP 06/2012
COMERCIAL 36 Meses
2020092 BLOQUEADOR SOLAR/ANTI SOLAR (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO
239 Inclusão de Acondicionamento Para Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
BLOQUEADOR SOLAR SKINBLOCK EXTREME FPS 60
DERMS
25351.186365/2007-48 2.3585.0042.003-5
SAO BERNARDO DO CAMPO/SP 06/2012
COMERCIAL 36 Meses
2020092 BLOQUEADOR SOLAR/ANTI SOLAR (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO
239 Inclusão de Acondicionamento Para Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
BLOQUEADOR SOLAR SKINBLOCK EXTREME FPS 60
DERMS
25351.186365/2007-48 2.3585.0042.004-3
SAO BERNARDO DO CAMPO/SP 06/2012
COMERCIAL 36 Meses
2020092 BLOQUEADOR SOLAR/ANTI SOLAR (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LOÇAO
239 Inclusão de Acondicionamento Para Produto Grau 2
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM

RESOLUÇÃO - RE No- 33, DE 6 DE JANEIRO DE 2012

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011.

Considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei No-

6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei No- 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir os pedidos de registros as petições dos pro-
dutos de higiene pessoal, cosméticos e perfumes, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
COSMETICA INDUSTRIAL BRENNER LTDA 2.01466-4
CREME PARA MAOS COM FILTRO SOLAR DERMATUS
25000.016021/9115- 2.1466.0020.001-1
RIO DE JANEIRO/RJ 12/2011
COMERCIAL 36 Meses
2020227 CREME PARA AS MÃOS COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA,
COM AÇÃO FOTOPROTETORA, COM
INDICAÇÃO DE AÇÃO PROTETORA INDIVIDUAL PARA O
TRABALHO COMO EQUIPAMENTO DE P
ROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI - E/ou COM OUTRAS FINALI-
DADES ALÉM DE HIDRATAÇÃO E/O
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
CREME PARA MAOS COM FILTRO SOLAR DERMATUS
25000.016021/9115- 2.1466.0020.002-2
RIO DE JANEIRO/RJ 12/2006
COMERCIAL 36 Meses
2020227 CREME PARA AS MÃOS COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA,
COM AÇÃO FOTOPROTETORA, COM
INDICAÇÃO DE AÇÃO PROTETORA INDIVIDUAL PARA O
TRABALHO COMO EQUIPAMENTO DE P
ROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI - E/ou COM OUTRAS FINALI-
DADES ALÉM DE HIDRATAÇÃO E/O
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
DENTAL PREV INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 2.03911-3
GEL DENTAL SESI FARMÁCIA
25351.229640/2006-44 2.3911.0055.001-4
LORENA/SP 07/2011
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020022 DENTIFRÍCIO ANTICÁRIE (LÍQUIDO, GEL, CREME,
SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
INDUSTRIA DE SABONETES AUGUSTO CALDAS LTDA
2.00127-7
SABONETE ANTI-SÉPTICO SOAPSEPS ENXOFRE
25351.299627/2006-52 2.0127.0025.001-2
RIO DE JANEIRO/RJ 12/2011

COMERCIAL 36 Meses
2020003 SABONETE FACIAL E/OU CORPORAL ANTI-SÉPTICO
(LÍQUIDO,GEL, CREME OU SÓL
IDO)
FILME DE POLIPROPILENO
CARTUCHO DE CARTOLINA
SOLIDO
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
LABORATÓRIOS STIEFEL LTDA 2.00190-3
SUNMAX SENSITIVE
25351.000260/2006-20 000
GUARULHOS/SP /
COMERCIAL 24 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
BISNAGA DE PLASTICO
CARTELA DE CARTOLINA
GEL CREME
239 Inclusão de Acondicionamento Para Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
PROF NR COSMÉTICOS NATURAIS 2.03027-0
SOFT CREME PARA MASSAGEM CORPORAL PROF NR
25351.013101/0173- 2.3027.0028.001-0
SÃO PAULO/SP 01/2012
COMERCIAL 24 Meses
2010226 CREME PARA O CORPO COM FINALIDADE EXCLU-
SIVA DE HIDRATAÇÃO E/OU REFRES
CÂNCIA (PERFUMADOS OU NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM

RESOLUÇÃO - RE No- 34, DE 6 DE JANEIRO DE 2012

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Me-
dicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: active pharmaceutica ltda me
ENDEREÇO: rua frederico afonso 4308
BAIRRO: ponta de baixo CEP: 88104000 - SÃO JOSÉ/SC
CNPJ: 09.026.759/0001-18
PROCESSO: 25024.821098/2009-18 AUTORIZ/MS: 1.22623.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE No- 35, DE 6 DE JANEIRO DE 2012

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Medicamentos, constantes do anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA


	35_34.pdf
	35_35.pdf
	35_36.pdf
	35_37.pdf
	35_38.pdf
	35_39.pdf



